РЕШЕНИЕ
схода граждан в населенном пункте Ивановка Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

от 29 ноября 2025 г.                                                                                   № 2

[bookmark: _GoBack]О введении самообложения граждан в 2026 году в населенном пункте Ивановка Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьями 45, 69 Федерального закона от 20.03.2025  №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.2004 №45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», с пунктом 2 Порядка предоставления из бюджета Республики Татарстан иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Республики Татарстан на решение вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 22.11.2013 №909 (в редакции от 25.11.2024 №1049), статьей 24.1 Устава муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан, сход граждан в населенном пункте Ивановка Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
1.Ввести самообложение в 2026 году в сумме 1000 (Одна тысяча) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории населенного пункта Ивановка Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района, за исключением инвалидов I-II группы, мобилизованных и военнослужащих по контракту, многодетных семей.
2.Направить полученные средства на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
1) устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта (ямочный ремонт щебеночных дорог в с.Ивановка по ул. Юности, Энтузиастов; расчистка дорог от снега в с.Ивановка по ул.Центральная, Октябрьская, Юности, Заречная, Нагорная, Энтузиастов, Родничная, пер. Школьный);
2) ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного захоронения (установка и ремонт ограждения муниципального кладбища в с.Ивановка);
3) благоустройство иных территорий населенного пункта (услуги по покосу травы вручную на территориях общего пользования в с.Ивановка; приобретение триммера);
4) проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям (устранение порывов линии водоснабжения, ремонт артезианской скважины и водонасосной станции в с.Ивановка);
5) устройство площадок накопления твердых коммунальных отходов, приобретение контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов, ликвидация несанкционированных свалок (закупка контейнеров для ТКО с.Ивановка).
3.Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенных по адресу: Республика Татарстан, Лениногорский район, с.Ивановка, ул.Юности, д.5, д.Аккуль, ул.Колхозная,16Б; д.Медведка, ул.Дорожная, 32; с.Михайловка, ул.Центральная, 4, опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru/) в течение 10 дней со дня принятия.

Председательствующий на сходе граждан,
Глава Ивановского сельского поселения
Лениногорского муниципального района				        А.П. Бодряева